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Daniels Per-Erik RK STAB

Från: Nygren Sofia RK STAB
Skickat: den 23 mars 2020 15:53
Till: Emma Gröndahl; Kristensson Gustaf LT; Bronelius Maria LT
Kopia: RK DIARIUM
Ämne: VB: Angående mobilitetsstödet

Hej DN KS au! 
 
Se nedan skrivelse från ordförande i Folkhögskoleföreningen inom SKL! 
 
Med vänlig hälsning 
Sofia  
 

Från: Peter Högberg <peter.hogberg@vimmerby.se>  
Skickat: den 23 mars 2020 15:12 
Till: Peter Högberg <peter@peterhogberg.se> 
Ämne: Angående mobilitetsstödet 

 
Hej  
Jag vill be er som ordförande i Folkhögskoleföreningen inom SKL att ta kontakt med region Stockholm för 
att de ska skjuta på sitt beslut kring mobilitetsstödet  så vi får mer tid till att finna en lösning som så många 
regionerna som möjligt kan ställa sig bakom. 
 
Bakgrunden är att Västra Götalandsregionen Skåne och Stockholm har gjort en egen utredning kring hur de 
skulle vilka se ett framtida mobilitetsstöd. Tanken är att de under våren fattar beslut (Skåne och VGR har 
edan fattat beslutet och det börjar gälla om Stockholm fattar sitt beslut). Bland många regioner finns en 
osäkerhet hur deras modell för stödet kommer slå. Vi vet också att RIO (Rörelsefolkhögskolornas 
intresseorganisation) gjort en utredning kring mobilitetsstödet.  
 
Vi har förståelse för att det finns brister i nuvarande system och att det var en kompromiss när den infördes. 
Vi tycker det är viktigt att SKR äger frågan kring mobilitetsstödet och att inte enskilda regioner hittar på nya 
system som är bra för dem. Grunden med mobilitetsstödet är att den enskilde studerande ska fritt kunna 
välja en folkhögskola som passar hen, både gällande utbildning men också livssituation. Med ett beslut om 
att den egna regionen ska bära kostnaderna för samtliga elever utan något stöd från den studerandes 
hemregion kan få en inlåsande effekt. Att man väljer att förändra utbildningar så de inte lockar, eller stänger 
ute studerande från andra delar av landet. Med en sådan åtgärd så går mycket av tanken med folkbildningen 
förlorad, då det innebär möten mellan olika grupper, både ålder, kön, kultur och geografi.  
 
Vi vet att den en del regioner med många rörelseägda folkhögskolor fick en ekonomisk påfrestning när det 
regeringen tillförde 8000 platser till folkhögskolorna. Det är i grunden mycket positivt och välkommet men 
regeringen hade behövt ha ett samtal kring finansieringen med SKR och regionerna. Vi u FhF har fått i 
uppdrag av utbildningsdepartementet att arrangera ett möte mellan SKR och departementet för att bland 
annat se över den framtida finansieringen. Att utifrån detta tillskott vilja förändra förutsättningarna för at 
bedriva folkhögskolor och den mellan regionala ersättningen är inte rätt väg att gå innan en dialog mellan 
regeringen och SKR har skett. Därför är det av vikt att DE tre regionerna bromsar sina beslut om en helt ny 
väg för mobilitetsstödet som vi inte har klart för oss konsekvenserna. Fortfarande finns det i 
beslutsunderlaget och utredning frågor som saknar svar. Så låt de regionernas utredning tillsammans med 
den som RIO gjort vara en grund som går in till SKR för en gemensam utredning som tar höjd från dagens 
förutsättningar, men möjliggöra för framtida satsningar på utbildningsformen folkhögskola.  
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Har ni några frågor så tveka inte att höra av er till mig.  
 

Med vänlig hälsning 
Peter Högberg 
Ordförande folkhögskoleföreningen inom SKL 
070-597 61 57 
hogbergstankar.se 

 


